Постановление от 30.04.2020 № 1299

Об организации работы                    в городском округе Щёлково Московской области в период        с 01.05.2020 по 11.05.2020

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации
от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», в соответствии с постановлением Губернатора Московской области от 29.04.2020 № 215-ПГ «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2020 № 294», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории городского округа Щёлково Московской области, Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. В период установленных нерабочих дней с 06 мая 2020 года                по 08 мая 2020 года не приостанавливается (не ограничивается) деятельность следующих организаций (работодателей и их работников):
	- непрерывно действующих организаций, организаций, имеющих оборудование, предназначенное для непрерывного технологического процесса;
	- медицинских и аптечных организаций;
	- организаций, обеспечивающих население продуктами питания                 и товарами первой необходимости;
	- организаций, выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь, здоровье или нормальные жизненные условия населения;
	- организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные работы;
	- организаций, предоставляющих финансовые услуги в части неотложных функций (в первую очередь услуги по расчетам и платежам).
	2. В период установленных нерабочих дней с 06 мая 2020 года                  по 08 мая 2020 года продолжают свою работу в штатном режиме все структуры жизнеобеспечения населения городского округа Щёлково Московской области, организации, выполняющие неотложные работы в условиях режима повышенной готовности:
	- организации, обеспечивающие население услугами жилищно-коммунального комплекса, включая оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории городского округа Щёлково Московской области;
	- ресурсоснабжающие организации всех уровней, обеспечивающие бесперебойное -электро, -газо, -тепло, -водоснабжение и водоотведение для круглосуточного устранения возможных аварийных ситуаций;
	- предоставляющие услуги в области телевизионного вещания, связи       на базе проводных технологий и телефонной связи;
	- муниципальное казенное учреждение городского округа Щёлково «Центр гражданской защиты»;
	- муниципальное казенное учреждение городского округа Щёлково «Центр управления Щёлково»;
	- муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Щёлково Московской области»;
	- подведомственные муниципальные учреждения, выполняющие неотложные работы;
	- органы местного самоуправления городского округа Щёлково Московской области;
	3. Руководителям организаций, указанных в пункте 2 настоящего постановления утвердить перечень сотрудников, обеспечивающих функционирование структур жизнеобеспечения населения городского округа Щёлково с 01.05.2020 по 11.05.2020 включительно.
	4. Организациям, указанным в пункте 2 настоящего постановления, приём населения осуществлять в дистанционном режиме.
	5. Руководителям организаций, указанных в пункте 2 настоящего постановления, определить в зависимости от санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городского округа Щёлково Московской области численность работников, обеспечивающих в период с 06 мая 2020 года              по 08 мая 2020 года функционирование этих организаций.
6. Довести данную информацию до руководителей предприятий, руководителей дежурных смен, аварийных и дежурных подразделений.
7. Настоящее постановление подлежит размещению в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Временно исполняющий
полномочия Главы
[bookmark: _GoBack]городского округа Щёлково	 					            А.А. Булгаков